Bupati, Walikota dan Wakil Walikota masa bakti Tahun 2025 - 2030 telah 

melalui tahap akhir yaitu Pelantikan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati 

dan Wakil Bupati, Walikota dan Wakil Walikota yang diselenggarakan di 

Istana Negara pada hari Kamis tanggal 20 Pebruari 2025,  dan telah dilantik 

sebanyak 961 (Sembilan ratus enam puluh satu) Kepala Daerah secara 

serentak oleh Presiden Republik Indonesia Bapak Prabowo Subianto. 

Salah satu yang dilantik adalah Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Jember 

terpilih yaitu Muhammad Fawait, SE., MSC., dan Wakil Bupati DR. Djoko 

Susanto, SH., MH., dalam proses Pemilihan Bupati dan Wakil Bupai di

[...]

MENGADILI: 

1. Mengabulkan eksepsi Tergugat I, Tergugat II, dan Tergugat III tentang 

Kompetensi Absolut;   

2. Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang mengadili perkara ini;  

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp396.000,00 (Tiga Ratus Sembilan Puluh Enam Ribu); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Jember, pada hari Jumat, tanggal 14 Maret 2025, oleh kami, 

Irwansyah, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, Dina Pelita Asmara, S.H., M.H. 

dan Desbertua Naibaho, S.H., M.H.

[...]

Rp   10.000,00; 

Rp   10.000,00; 

4. Proses  ...................................  : Rp 150.000,00; 

5. PNBP  .....................................  : Rp   40.000,00; 

6. Panggilan ...............................  : Rp 156.000,00; 

Jumlah : Rp 396.000,00; 

(  Tiga Ratus Sembilan Puluh Enam Ribu  )